
UCHWAŁA NR 449/LXIV/23 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia i ogłoszenia tekstu jednolitego Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Nowa Ruda 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tekst jednolity Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa 
Ruda, przyjęty Uchwałą nr 124/XIII/19 Rady Gminy w Nowej Rudzie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda. 

§ 2. 1. Ogłoszenie tekstu jednolitego Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa 
Ruda nastąpi w formie Obwieszczenia Rady Gminy Nowa Ruda, które stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

2. Obwieszczenie, o którym mowa w ust. 1 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609969D5-4D0C-4CE3-BC7B-D2A0BB83F0B0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr 449/LXIV/23 

Rady Gminy Nowa Ruda 

z dnia 27 września 2023 r. 

 
 

OBWIESZCZENIE 

RADY GMINY NOWA RUDA 
 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 124/XIII/19 Rady Gminy Nowa 

Ruda z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda 

 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza 

się tekst jednolity uchwały nr 124/XIII/19 Rady Gminy w Nowej Rudzie  

z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. dolnośląskiego z 2020 r.,  

poz. 321), zmieniony: 

1) uchwałą nr 140/XVI/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 lutego 2020 r. zmieniająca 

uchwałę Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. dolnośląskiego z 2020 

r., poz. 1817), 

2) uchwałą nr 148/XVII/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymywania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. 

dolnośląskiego z 2020 r., poz. 3124), 

3) uchwałą nr 198/XXVI/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 11 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. dolnośląskiego z 2020 r.,  

poz. 7023), 

4) uchwałą nr 282/XL/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 r. zmieniająca 

uchwałę nr 124/XIII/19 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia  

30 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. dolnośląskiego z 2022 r.,  

poz. 15), 

5) uchwałą nr 385/LV/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 25 stycznia 2023 r. zmieniająca 

uchwałę nr 124/XIII/19 z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia regulaminu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609969D5-4D0C-4CE3-BC7B-D2A0BB83F0B0. Podpisany Strona 1



utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. 

dolnośląskiego z 2023 r., poz. 692), 

6) uchwałą nr 408/LVIII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr 124/XIII/19 Rady Gminy Nowa ruda z dnia  

30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. dolnośląskiego z 2023 r.,  

poz. 2916). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje: 

1) § 2 uchwały nr 140/XVI/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 lutego 2020 r. 

zmieniającej uchwałę Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda  

(Dz. Urz. Woj. dolnośląskiego z 2020 r., poz. 1817) w brzmieniu: 

„§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.” 

2) § 2, § 3 i § 4 uchwały nr 148/XVII/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia  

29 kwietnia 2020 r. zmieniającej uchwałę Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymywania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. 

Woj. dolnośląskiego z 2020 r., poz. 3124) w brzmieniu: 

„§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.” 

„§ 3 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.” 

„§ 4 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.” 

3) § 2, § 3 i § 4 uchwały nr 198/XXVI/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia  

11 grudnia 2020 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. dolnośląskiego z 2020 

r., poz. 7023) w brzmieniu: 

„§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.” 

„§ 3 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.” 

„§ 4 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.” 

4) § 2, § 3 i § 4 uchwały nr 282/XL/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia  

29 grudnia 2021 r. zmieniającej uchwałę nr 124/XIII/19 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 

30 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości                              

i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. dolnośląskiego  

z 2022 r., poz. 15) w brzmieniu: 

„§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609969D5-4D0C-4CE3-BC7B-D2A0BB83F0B0. Podpisany Strona 2



„§ 3 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.” 

„§ 4 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.” 

5) § 2, § 3 i § 4 uchwały nr 385/LV/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia  

25 stycznia 2023 r. zmieniającej uchwałę nr 124/XIII/19 z dnia  

30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. dolnośląskiego z 2023 r., poz. 

692)w brzmieniu: 

„§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.” 

„§ 3 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.” 

„§ 4 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.” 

6) § 2, § 3 i § 4 uchwały nr 408/LVIII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia  

26 kwietnia 2023 r. zmieniającej uchwałę nr 124/XIII/19 Rady Gminy Nowa ruda z dnia 

30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. dolnośląskiego  

z 2023 r., poz. 2916) w brzmieniu: 

„§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.” 

„§ 3 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.” 

„§ 4 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.” 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609969D5-4D0C-4CE3-BC7B-D2A0BB83F0B0. Podpisany Strona 3



 

 

 

Załącznik do obwieszczenia 

Rady Gminy Nowa Ruda 

      z dnia 27 września 2023 r. 

 

UCHWAŁA NR 124/XIII/19 

RADY GMINY NOWA RUDA 
 

z dnia 30.12.2019 r. 
 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Nowa Ruda 
 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                        

i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 

1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. 2019 r. poz. 506), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Kłodzku, Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje:  

 

§  1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 152/XX/16 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia  

29 czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda oraz uchwała Nr 180/XXI/16 Rady Gminy Nowa 

Ruda z dnia 28 lipca 2016r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§  5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609969D5-4D0C-4CE3-BC7B-D2A0BB83F0B0. Podpisany Strona 4



Załącznik do uchwały nr 124/XIII/19 

Rady Gminy Nowa Ruda 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 
 

 
REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI 

I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY NOWA RUDA 

 
Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 
 
§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Nowa Ruda wynikające z zapisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz Wojewódzkiego Planu Gospodarki 

Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego dotyczące:  

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy obejmujących:  

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

obejmującego co najmniej: papier metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady,  

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych,  

c) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego,  

d) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi;  

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków 

rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:  

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych 

bądź w innych źródłach,  

b) liczby osób korzystających z tych pojemników;  

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 

odpadów;  

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;  

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;  

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609969D5-4D0C-4CE3-BC7B-D2A0BB83F0B0. Podpisany Strona 5



7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach 

lub w poszczególnych nieruchomościach.  

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania.  

 
Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
 
§ 2. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania czystości  

i porządku poprzez selektywne zbieranie i zapewnienie możliwości odbierania następujących 

rodzajów odpadów komunalnych:  

1) zmieszanych niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

z zastrzeżeniem odpadów wymienionych w ust. 2, pkt 4 i 5,  

2) papieru,  

3) metalu,  

4) szkła, 

5) tworzyw sztucznych,  

6) opakowań wielomateriałowych,  

7) bioodpadów.  

2. Ustala się, że właściciel nieruchomości zobowiązany jest selektywnie gromadzić 

i oddawać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zwanego dalej 

PSZOK, takie odpady komunalne jak:  

1) odpady niebezpieczne,  

2) przeterminowane leki i chemikalia,  

3)1 odpady medyczne, niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 

i strzykawki, 

4) zużyte baterie i akumulatory,  

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe,  

7) zużyte opony,  

8) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne,  

9) odpady tekstyliów i odzieży.  

 
1 Zmieniony przez  § 1 pkt 1 Uchwały Nr 282/XL/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 r. zmieniającą uchwałę Rady Gminy Nowa 
Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r., poz.15, 

który wszedł w życie z dniem 18 stycznia 2022 r.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609969D5-4D0C-4CE3-BC7B-D2A0BB83F0B0. Podpisany Strona 6



3.2 Dopuszcza się, aby właściciele nieruchomości oddawali:  

1) przeterminowane leki w punktach uprawnionych do ich odbierania takich jak np. 

apteki,  

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w punktach uprawnionych do ich odbierania,  

3) zgromadzone selektywnie odpady segregowane wymienione w § 2 ust. 1 pkt  

2 – 7 powyżej do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), we 

własnym zakresie, niezależnie od obowiązku przekazywania ich podmiotowi 

odbierającemu odpady komunalne. 

4. Właściciel nieruchomości, na terenie której w wyniku pielęgnacji zieleni powstają odpady 

roślinne, gromadzi je w workach lub indywidualnych kompostownikach.  

5.3 Na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

określa się następujące wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących 

odpady komunalne w kompostownikach przydomowych:  

1) maksymalna pojemność kompostownika nie może przekraczać 6 m3,  

2) kompostownik powinien być oddalony o co najmniej:  

- 2 m – od granicy działki sąsiedniej, drogi (ulicy) lub ciągu pieszego,  

- 5 m – od okien i drzwi zewnętrznych do pomieszczeń przeznaczonych na pobyt, które 

znajdują się na działkach sąsiednich. 

§ 3. 1.4 Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu                     

i innych zanieczyszczeń z dróg dla pieszych położonych wzdłuż nieruchomości (przy czym 

za taką drogę uznaje się wydzieloną część drogi publicznej przeznaczoną do ruchu pieszych, 

położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości). 

1a.5 Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu 

i innych zanieczyszczeń niezwłocznie po ich powstaniu, nie później jednak niż 

w terminie 6 godzin od ich powstania. 

1b.6 Właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia drogi dla pieszych, na 

której jest dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych. 

 
2 Zmieniony przez § 1 ust. 1 Uchwały Nr 198/XXVI/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 11 grudnia 2020 r. zmieniającej uchwałę Rady Gminy 
Nowa Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r., poz. 

7023), który wszedł w życie z dniem 30 grudnia 2020 r.). 
3 Zmieniony przez § 1 ust. 1 Uchwały Nr 140/XVI/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 lutego 2020 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy Nowa 

Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r., poz. 1817, 
który wszedł w życie z dniem 21 marca 2020 r.). 
4 Zmieniony przez § 1 ust. 1 Uchwały Nr 408/LVIII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 kwietnia 2023 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy 
Nowa Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2023 r., poz. 

2916, który wszedł w życie 23 maja 2023 r.). 
5 Zmieniony przez § 1 ust. 2 Uchwały Nr 408/LVIII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 kwietnia 2023 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy 

Nowa Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2023 r., poz. 
2916), który wszedł w życie 23 maja 2023 r.). 
6 Zmieniony przez § 1 ust. 3 Uchwały Nr 408/LVIII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 kwietnia 2023 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy 
Nowa Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2023 r., poz. 

2916, który wszedł w życie z dniem 23 maja 2023 r.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609969D5-4D0C-4CE3-BC7B-D2A0BB83F0B0. Podpisany Strona 7



2.7 Do czasu usunięcia warstwy lodowej w czasie określonym w ust. 1a dopuszcza się 

posypanie nawierzchni materiałem likwidującym śliskość. 

3. Właścicielowi nieruchomości zabrania się:  

1) przemieszczania, gromadzenia błota, śniegu, lodu w pojemnikach przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych, koszach ulicznych i do kratek ściekowych,  

2) przemieszczania, gromadzenia innych zanieczyszczeń do koszy ulicznych, kratek 

ściekowych.  

§ 4. 1. Zabrania się mycia pojazdów samochodowych z wyjątkiem nieruchomości, 

z których ścieki odprowadzane są do kanalizacji lub zbiorników bezodpływowych po 

przejściu przez odstojnik.  

2.8 Dopuszcza się mycie nadwozi pojazdów na wydzielonych, utwardzonych częściach 

nieruchomości za pomocą środków ulegających biodegradacji. 

3. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać 

się wyłącznie pod warunkiem:  

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów 

w urządzeniach do tego przeznaczonych,  

2)9 dokonywania napraw niestwarzających uciążliwości dla właścicieli sąsiednich 

nieruchomości. 

 
Rozdział 3. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych 

 
§ 5. 1.10 Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości w tym na drogach publicznych oraz 

terenach przeznaczonych do użytku publicznego:  

1) pojemniki z tworzywa sztucznego lub metalowe,  

2) kontenery z tworzywa sztucznego lub metalowe,  

3) kosze uliczne wykonane z:  

a) betonu,  

b) metalu,  

c) żeliwa,  

 
7 Zmieniony przez § 1 ust. 4 Uchwały Nr 408/LVIII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 kwietnia 2023 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy 

Nowa Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2023 r., poz. 
2916, który wszedł w życie z dniem 23 maja 2023r.) 
8 Zmieniony przez §1 pkt 2 Uchwały Nr 282/XL/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy Nowa 
Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r., poz.15, 

który wszedł w życie z dniem 18 stycznia 2022 r.). 
9 Zmieniony przez § 1 Uchwały Nr 148/XVII/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 kwietnia 2020 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy Nowa 

Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln.  
z 2020 r., poz. 3124, który wszedł w życie z dniem 27 maja 2020 r.). 
10 Zmieniony przez § 1 ust. 3 Uchwały Nr 140/XVI/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 lutego 2020 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy Nowa 
Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r., poz. 1817, 

który wszedł w życie z dniem 21 marca 2020 r.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609969D5-4D0C-4CE3-BC7B-D2A0BB83F0B0. Podpisany Strona 8



d) tworzywa sztucznego.  

4) worki o pojemności nie mniejszej niż 80 l i grubości dostosowanej do ilości 

i rodzaju odpadów, wykluczające rozerwanie się worka. 

1a. Ustala się minimalną pojemność koszy ulicznych na 15 l. 

2.11 Ustala się minimalną pojemność pojemnika lub pojemników przeznaczonych do 

zbierania zmieszanych odpadów komunalnych dla właścicieli budynków jednorodzinnych            

w zależności od ilości osób korzystających z pojemnika:  

1) do 4 osób – 120 l;  

2) od 5 – 8 osób – 240 l;  

3) od 9 – 12 osób – 360 l;  

4) od 13 – 16 osób – 480 l. 

3. Ustala się, że do gromadzenia odpadów posegregowanych na terenie nieruchomości 

należy stosować worki dystrybuowane przez firmę odbierającą odpady komunalne, 

dostosowane do poszczególnych frakcji odpadów.  

4.12 Ustala się dla właściciela nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym,               

w którym ustanowiono odrębną własność lokali zamieszkałych przez mieszkańców, 

minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów 

komunalnych oraz segregowanych odpadów komunalnych 

w zależności od ilości osób korzystających z pojemnika:  

1) od 10 do 15 osób – 480 l;  

2) od 16 do 25 osób – 1100 l;  

3) od 26 do 30 osób – 1340 l;  

4) od 31 do 35 osób – 1580 l;  

5) od 36 do 40 osób – 1820 l;  

6) od 41 do 45 osób – 2200 l 

5.13 Ustala się dla niżej wymienionych kategorii obiektów minimalną pojemność pojemników 

do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych, w zależności od ilości osób 

wytwarzających odpady liczoną w poniższy sposób: 

1) budynki użyteczności publicznej, biura, itp. poza wymienionymi poniżej – 10 l na 

jednego pracownika jednak nie mniej niż jeden pojemnik 120 l;  

 
11 Zmieniony przez § 1 pkt 3 Uchwały Nr 282/XL/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy Nowa 
Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r., poz.15, 

który wszedł w życie z dniem 18 stycznia 2022 r.) 
12 Zmieniony przez § 1 ust. 2 Uchwały Nr 198/XXVI/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 11 grudnia 2020 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy 

Nowa Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r., poz. 
7023, który wszedł w życie z dniem 30 grudnia 2020 r.). 
13 Zmieniony przez § 1 pkt 4 Uchwały Nr 282/XL/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy Nowa 
Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r., poz.15, 

który wszedł w życie z dniem 18 stycznia 2022 r.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609969D5-4D0C-4CE3-BC7B-D2A0BB83F0B0. Podpisany Strona 9



2) szkoły – 2 l na każdego ucznia, studenta, pracownika jednak nie mniej niż jeden 

pojemnik 120 l;  

3) żłobki, przedszkola – 5 l na każde dziecko i pracownika jednak nie mniej niż jeden 

pojemnik 120 l;  

4) lokale handlowe – 20 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak nie mniej niż 

jeden pojemnik 120 l na lokal;  

5) punkty handlowe poza lokalem – 20 l na każdego zatrudnionego, jednak nie mniej 

niż jeden pojemnik 120 l na każdy punkt. W celu zapewnienia czystości 

i porządku wymagane jest również ustawienie na zewnątrz przed lokalem co najmniej 

jednego pojemnika na odpady;  

6) lokale gastronomiczne – 10 l na każde miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc 

w tzw. „ogródkach” zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, jednak nie mniej niż jeden 

pojemnik 120 l na każdy lokal. W celu zapewnienia czystości i porządku wymagane jest 

również ustawienie na zewnątrz przed lokalem co najmniej jednego pojemnika na odpady;  

7) uliczne punkty szybkiej konsumpcji – nie mniej niż jeden pojemnik 120 l;  

8) zakłady rzemieślnicze, usługowe, produkcyjne w odniesieniu do pomieszczeń 

biurowych i socjalnych – nie mniej niż jeden pojemnik 120 l na każdych 

10 pracowników;  

9) domy opieki, hotele, pensjonaty, gospodarstwa agroturystyczne – 40 l na każde łóżko 

jednak nie mniej niż jeden pojemnik 120 l. 

§ 6.14 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do ustawienia pojemników 

w miejscach do tego przeznaczonych, zapewnionych dla nieruchomości, zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane oraz Rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowania. Ustawienie pojemników powinno gwarantować ich 

bezpieczną eksploatację.  

2. Dla nieruchomości, na których nie ma możliwości ustawienia wymaganej ilości 

pojemników na odpady, dopuszcza się zlokalizowanie jednego gniazda pojemników, 

wspólnego dla kilku nieruchomości.  

3. Pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych rozmieszcza się na twardej i równej 

powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody, błota i innych zanieczyszczeń,                 

w taki sposób, aby nie doszło do zanieczyszczenia odciekami wód ani gleby i ziemni.  

4. Pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych powinny być rozmieszczone                     

w sposób nieutrudniający komunikacji w ciągach komunikacyjnych.  

 
14 Zmieniony przez § 1 ust. 5 Uchwały Nr 140/XVI/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 lutego 2020 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy Nowa 
Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r., poz. 1817, 

który wszedł w życie z dniem 21 marca 2020 r.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609969D5-4D0C-4CE3-BC7B-D2A0BB83F0B0. Podpisany Strona 10



5. Kosze uliczne rozmieszcza się w szczególności przy oznakowanych przejściach, 

przystankach komunikacyjnych, parkingach oraz miejscach o dużym natężeniu ruchu 

pieszego, w sposób niepowodujący zakłóceń ruchu pieszych.  

6. Obowiązek utrzymania miejsca gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie 

porządkowym, technicznym i sanitarnym obejmuje:  

1) systematyczne mycie i dezynfekcję pojemników do zbierania odpadów komunalnych - 

nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy;  

2) dokonywanie niezbędnych napraw w celu zapewnienia stanu ciągłej sprawności 

technicznej pojemników na odpady;  

3) zapobieganie przepełnianiu pojemników;  

4) zapobieganie dostawania się wód opadowych do wnętrza pojemników. 

§ 7. 1. Dla potrzeb selektywnej zbiórki stosuje się następujące oznakowania kolorystyczne 

pojemników i worków do zbierania odpadów komunalnych:  

1) kolor żółty - przeznaczone do zbierania odpadów z metali, w tym odpadów 

opakowaniowych z metali, odpadów tworzyw sztucznych, w tym odpadów 

opakowaniowych z tworzyw sztucznych, oraz odpadów opakowaniowych 

wielomateriałowych, pojemnik oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” – 

z umieszczonym oznakowaniem określającym rodzaj gromadzonego wewnątrz odpadu;  

2) kolor niebieski - przeznaczone do zbierania odpadów z papieru, w tym tektury, 

odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowe z tektury, pojemnik 

oznaczony napisem "Papier"- z umieszczonym oznakowaniem określającym rodzaj 

gromadzonego wewnątrz odpadu;  

3) kolor zielony- przeznaczone do zbierania odpadów ze szkła, w tym odpadów 

opakowaniowych ze szkła, pojemnik oznaczony napisem "Szkło" z umieszczonym 

oznakowaniem określającym rodzaj gromadzonego wewnątrz odpadu; 

4) kolor brązowy - przeznaczone do zbierania odpadów ulegających biodegradacji, 

w tym odpady z terenów zielonych - pojemnik oznaczony napisem "Bio" 

z umieszczonym oznakowaniem określającym rodzaj gromadzonego wewnątrz odpadu.  

 
Rozdział 4. 

Częstotliwości i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych 
i nieczystości ciekłych 

§ 8.15 Ustala się, że odbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

oraz odpadów zbieranych w sposób selektywny od właścicieli nieruchomości prowadzone 

będzie z następującą częstotliwością:  

 
15 Zmieniony przez § 1 pkt 5 Uchwały Nr 282/XL/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy Nowa 
Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r., poz.15, 

który wszedł w życie z dniem 18 stycznia 2022 r.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609969D5-4D0C-4CE3-BC7B-D2A0BB83F0B0. Podpisany Strona 11



1) dla nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej:  

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – raz w tygodniu;  

b) odpady zbierane w sposób selektywny, tj.: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło 

i odpady opakowaniowe wielomateriałowe – raz w miesiącu;  

c) bioodpady stanowiące odpady komunalne: w okresie od 1 kwietnia do 

31 października – raz na dwa tygodnie,  

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – raz w miesiącu;  

d) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, pochodzące 

z gospodarstw domowych – raz na pół roku.  

2) dla nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej:  

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – raz w tygodniu;  

b) odpady zbierane w sposób selektywny, tj.: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło 

i odpady opakowaniowe wielomateriałowe – raz w miesiącu;  

c) bioodpady stanowiące odpady komunalne: w okresie od 1 kwietnia do 

31 października – raz na tydzień,  

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – raz w miesiącu;  

d) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, pochodzące 

z gospodarstw domowych – raz na pół roku.  

3) dla nieruchomości niezamieszkałych:  

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – raz w tygodniu;  

b) odpady selektywnie zbierane: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło 

i odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady stanowiące odpady 

komunalne – raz w miesiącu. 

§ 9.16 Ustala się częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych 

z nieruchomości niezamieszkałych w tym z terenów przeznaczonych do użytku publicznego:  

1) zmieszane odpady komunalne z pojemników przy budynkach niezamieszkałych:  

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – raz w tygodniu z terenu nieruchomości;  

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – raz na miesiąc z terenu nieruchomości.  

2) zmieszane odpady komunalne z koszy ulicznych rozmieszczonych na terenie Gminy 

Nowa Ruda – raz w tygodniu bezpośrednio z koszy ulicznych;  

3) odpady zebrane selektywnie w workach lub pojemnikach przy budynkach 

niezamieszkałych na terenie Gminy Nowa Ruda – raz w miesiącu z terenu nieruchomości;  

 
16 Zmieniony przez § 1 pkt 6 Uchwały Nr 282/XL/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy Nowa 
Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r., poz.15, 

który wszedł w życie z dniem 18 stycznia 2022 r.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609969D5-4D0C-4CE3-BC7B-D2A0BB83F0B0. Podpisany Strona 12



4) bioodpady stanowiące odpady komunalne zebrane w sposób selektywny 

w workach lub pojemnikach przy budynkach niezamieszkałych na terenie Gminy Nowa 

Ruda – raz w miesiącu z terenu nieruchomości.  

5) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny z terenu 

nieruchomości – raz na pół roku. 

§ 10. 1.17 Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do przyłączenia nieruchomości do 

istniejącej sieci kanalizacyjnej lub, w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest 

technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenia nieruchomości  

w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków 

bytowych, spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych. 

2.18 Właściciel nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy zobowiązany jest do 

pozbywania się nieczystości ciekłych z częstotliwością uniemożliwiającą jego przepełnienie, 

nie rzadziej jednak niż raz na sześć miesięcy. 

2a.19 Właściciel nieruchomości wyposażonej w przydomową oczyszczalnię ścieków 

zobowiązany jest do pozbywania się nieczystości ciekłych z osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością zgodną  

z instrukcją ich eksploatacji, nie rzadziej jednak niż raz na rok. 

3.20 Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków musi odbywać się na podstawie umowy korzystania przez właściciela 

nieruchomości z usług wykonywanych przez gminną jednostkę organizacyjną lub 

przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

4.21 (uchylony) 

§ 11.22 (skreślony) 

 

Rozdział 5. 
Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 

 
17 Zmieniony przez § 1 ust. 2 Uchwały Nr 385/LV/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 25 stycznia 2023 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy Nowa 

Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2023 r., poz. 692, 
który wszedł w życie z dniem 16 lutego 2023 r). 
18 Zmieniony przez § 1 ust. 3 Uchwały Nr 385/LV/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 25 stycznia 2023 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy Nowa 
Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2023 r., poz. 692), 

który wszedł w życie z dniem 16 lutego 2023 r. 
19 Dodany § 1 ust. 4 Uchwały Nr 385/LV/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 25 stycznia 2023 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy Nowa Ruda 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln.  
z 2023 r., poz. 692), który wszedł w życie z dniem 16 lutego 2023 r. 
20 Zmieniony przez § 1 ust. 5 Uchwały Nr 385/LV/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 25 stycznia 2023 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy Nowa 
Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2023 r., poz. 692), 

który wszedł w życie z dniem 16 lutego 2023 r. 
21 Uchylony przez § 1 ust. 5 Uchwały Nr 408/LVIII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 kwietnia 2023 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy 

Nowa Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2023 r., poz. 
2916), który wszedł w życie z dniem 23 maja 2023 r.). 
22 Zmieniony przez § 1 ust. 7 Uchwały Nr 140/XVI/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 lutego 2020 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy Nowa 
Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r., poz. 1817, 

który wszedł w życie z dniem 21 marca 2020 r.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609969D5-4D0C-4CE3-BC7B-D2A0BB83F0B0. Podpisany Strona 13



§ 12. Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone wytworzone na terenie 

nieruchomości, można zagospodarować we własnym zakresie i na własne potrzeby 

w przydomowych kompostownikach.  

§ 13.23 (uchylony) 

 
Rozdział 6.24 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz ochronę przed zanieczyszczeniem 
terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

 
§ 14.25 1. Właściciele zwierząt domowych zobowiązani są do zachowania środków 

ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia 

starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia.  

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do sprawowania nad nimi 

właściwej opieki, dozoru oraz stworzenia warunków uniemożliwiających niekontrolowane 

wydostanie się z miejsc ich utrzymywania.  

3. Osoby utrzymujące psy są zobowiązane do usuwania zanieczyszczeń pozostawionych 

przez nie (nie dotyczy osób niewidomych korzystających z psów przewodników).  

4. Pies powinien być wyprowadzany na smyczy przez osobę, która jest zdolna do 

sprawowania kontroli nad zachowaniem zwierzęcia. Psy, które zachowują się agresywnie w 

stosunku do ludzi i innych zwierząt powinny dodatkowo posiadać kaganiec. Zwolnienie psa 

ze smyczy jest dozwolone, gdy pies jest oznakowany 

w sposób umożliwiający identyfikację właściciela lub opiekuna. Zwalniając psa ze smyczy 

należy mieć na względzie bezpieczeństwo ludzi, innych zwierząt  

i uczestników ruchu drogowego. 

 
Rozdział 7. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych                 
z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych 

obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach. 

 
§ 15. 1. Zakazuje się chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich w budynkach 

mieszkalnych wielolokalowych, budynkach mieszkalnych jednorodzinnych 

w zabudowie szeregowej oraz na terenie osiedli mieszkaniowych oraz ogródków działkowych.  

 
23 Uchylony § 1 ust. 6 Uchwały Nr 408/LVIII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 kwietnia 2023 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy Nowa 
Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. 

 z 2023 r., poz. 2916, który wszedł w życie z dniem 23 maja 2023 r.). 
24 Zmieniony przez §1 ust. 7 Uchwały Nr 408/LVIII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 kwietnia 2023 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy 

Nowa Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2023 r., poz. 
2916, który wchodzi w życie z dniem 23 maja 2023 r.). 
25 Zmieniony przez § 1 ust. 8 Uchwały Nr 408/LVIII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 kwietnia 2023 r. zmieniająca uchwałę Rady Gminy 
Nowa Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2023 r., poz. 

2916, który wszedł w życie z dniem 23 maja 2023 r.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609969D5-4D0C-4CE3-BC7B-D2A0BB83F0B0. Podpisany Strona 14



2. Zabrania się wprowadzania gnojowicy do rzek, potoków oraz wylewania ich 

w miejscach do tego nieprzeznaczonych.  

3. Zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach nieruchomości poza 

obszarem wymienionym w ust. 1 pod warunkiem przestrzegania następujących zasad:  

1) wytwarzane, podczas prowadzenia hodowli, odpady i nieczystości będą gromadzone                    

i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami i nie będą powodować zanieczyszczenia 

terenu nieruchomości, nieruchomości sąsiednich, wód powierzchniowych lub podziemnych;  

2) niepowodowania przez prowadzoną hodowlę uciążliwości zapachowych dla 

współużytkowników oraz użytkowników nieruchomości sąsiednich, a powstałe wszelkie 

uciążliwości hodowli dla środowiska w tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone 

do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona;  

3) składowania obornika w odległości, co najmniej 10 m od linii rozgraniczającej 

nieruchomości, na terenie płaskim, tak by odcieki nie mogły przedostawać się na teren 

sąsiednich nieruchomości;  

4) przeprowadzania deratyzacji pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, 

dwa razy do roku wiosną i jesienią;  

5) zakazuje się odprowadzania nieczystości ciekłych z hodowli do kanalizacji sanitarnej, 

rzek, potoków oraz na grunty sąsiednie;  

6) wykonywania ogrodzeń wybiegów dla zwierząt w sposób uniemożliwiający przedostanie 

się zwierząt poza jego teren;  

7) zachowania odległości granicy wybiegu, budynków inwentarskich lub klatek od okien                  

i drzwi sąsiednich budynków mieszkalnych, budynków użyteczności publicznej, zgodnej               

z zasadami określonymi w odrębnych przepisach;  

8) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno – epidemiologicznych;  

9) trzymania pszczół w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 10 m od granicy 

nieruchomości w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły 

uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich;  

10) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających 

wymogi ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane  

(Dz. U.z 2019 r. poz. 1186 z późn. zm.).  

4. Przy hodowli zwierząt gospodarskich muszą być spełnione, między innymi, wymogi:  

a) ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 122 z późn. zm.)  

b) rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 28 czerwca 2010 r. 

w sprawie minimalnych warunków utrzymywania gatunków zwierząt gospodarskich innych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609969D5-4D0C-4CE3-BC7B-D2A0BB83F0B0. Podpisany Strona 15



niż te, dla których normy ochrony zostały określone w przepisach Unii Europejskiej (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 1966).  

 
Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji 

i terminy jej przeprowadzania 
 
§ 16. 1. Na terenie Gminy Nowa Ruda obowiązkowej deratyzacji podlegają budynki 

wielorodzinne oraz obiekty użyteczności publicznej.  

2. Deratyzację należy przeprowadzić co najmniej dwa razy w roku, w okresie wiosennym                 

i jesiennym. 

3. W razie konieczności wynikających z przyczyn sanitarno – epidemiologicznych, 

zdrowotnych lub innych, Wójt Gminy Nowa Ruda może zarządzić obowiązek 

przeprowadzenia deratyzacji w terminie innym niż określony w ust. 2.  

4. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właściciela nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609969D5-4D0C-4CE3-BC7B-D2A0BB83F0B0. Podpisany Strona 16



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) tekst jednolity aktu normatywnego innego 
niż ustawa ogłasza się nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, jeżeli był on nowelizowany. Tekst jednolity ogłasza 
się w formie obwieszczenia w dzienniku urzędowym, w którym dany akt normatywny ogłoszono. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609969D5-4D0C-4CE3-BC7B-D2A0BB83F0B0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



